ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN NÔNG CỐNG

Số:           /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền Ngày Chuyển đổi số

Quốc gia và các hoạt động hưởng ứng Ngày

Chuyển đổi số trên địa bàn huyện năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nông Cống, ngày      tháng      năm 2022

  Kính gửi: - Các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị cấp huyện,

          - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kế hoạch số 223/KH-UBND ngày 16/9/2022 của UBND tỉnh về

tổ chức các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2022 trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa; Công văn số 2009/STTTT-TTBCXB ngày 23/9/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh về tuyên truyền Ngày Chuyển đổi số Quốc gia và

các hoạt đbộng hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh năm 2022.

 Nhằm thông tin, tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa Ngày Chuyển đổi số Quốc

gia và vai trò, tầm quan trọng của công tác chuyển đổi số đối với phát triển kinh tế -

xã hội của địa phương, UBND huyện Nông Cống yêu cầu các phòng, ban, ngành,

cơ quan, đơn vị cấp huyện và UBND các xã thị trấn thực hiện tốt một số nội dung

sau đây:

 1. Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và Nhân dân về ý nghĩa của Ngày Chuyển đổi số Quốc gia (10/10) và vai

trò, tầm quan trọng của công tác chuyển đổi số trong giai đoạn hiện nay; về các

hoạt động chuyển đổi số của tỉnh, huyện, cơ quan, đơn vị trên các phương tiện

thông tin đại chúng…

 2. Đăng tải bộ nhận diện, biểu trưng, video clip tuyên truyền về Ngày

Chuyển đổi số Quốc gia trên Trang thông tin điện tử của địa phương, ngành, cơ

quan, đơn vị (lấy thông tin tại website: https://dx.gov.vn).

 3. Riêng đối với Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện,

UBND các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện nghiêm túc các nội dung theo tinh thần

Công văn số 2081/UBND-VHTT ngày 16/8/2022 của UBND huyện Nông Cống về

việc xây dựng và thực hiện chuyên mục tuyên truyền về Chuyển đổi số trên hệ

thống truyền thanh cơ sở.

https://dx.gov.vn/

2

 Để Ngày Chuyển đổi số Quốc gia và các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển

đổi số trên địa bàn huyện mang lại hiệu quả thiết thực, UBND huyện yêu cầu các

địa phương, cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như  kính gửi;

- Lưu: VT, VH&TT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Hạnh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-01T09:42:23+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Hồng Hạnh<hanhph.nongcong@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-01T10:09:03+0700

		2022-10-01T10:09:23+0700

		nongcong@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-01T10:09:56+0700